

**COLEGIO NUEVA DELHI I.E.D.**

NIT - 830.036.150-3

**RECIBIDO A SATISFACCION**CD-IF-014  
VERSION 2

Fecha: 29/11/2023

Elaboró: DCBM

Revisó:

Aprobó: OWMM

Pág. 1

El Rector(a) - Ordenador(a) del Gasto del  
COLEGIO NUEVA DELHI I.E.D.

Certifica que:

Recibi a entera satisfacción los bienes y/o servicios contratados.

**Recibí a Satisfacción:** Contratar el suministro de materiales lúdicos (didácticos) para satisfacer el desarrollo del Plan Operativo y del Proyecto Educativo Institucional

**Por parte de:** SUMINISTROS JM SAS

**Identificado:** 900.591.131

**Observaciones:** Los documentos del proceso forman parte de este y definen igualmente las actividades, alcance y obligaciones del contrato actual.

**Detalle de los Suministros**

DESCRIPCION	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Pistolas de silicona grande para barra de silicona gruesa	10	\$ 19.337,50	\$ 193.375,00
Pistolas de silicona pequeña para barra de silicona delgada	10	\$ 11.305,00	\$ 113.050,00
Resaltador de cuerpo translucido y redondo para una confortable sujeción. Punta cincel indeformable para resaltar y subrayar con colores intensos y luminosos. Trazo de 2.5 mm. Caja x 10	10	\$ 12.852,00	\$ 128.520,00
Borrador de tablero acrílico, ergonómico y fácil de limpiar de buena calidad, que no manche el acrílico ni el tablero.	70	\$ 1.963,50	\$ 137.445,00
Bombas Ref R-12 bolsa X 100	20	\$ 19.040,00	\$ 380.800,00
Block cuadriculado de papel bond de 56 Grs o superior, con caratula, tamaño oficio x 70 hojas	15	\$ 3.153,50	\$ 47.302,50
Candados Grandes No. 60 marca reconocida, de buena calidad.	15	\$ 19.040,00	\$ 285.600,00
Candados medianos No. 30 marca reconocida, de buena calidad.	15	\$ 10.115,00	\$ 151.725,00
Las multitomas de 8 salidas que permita proteger los equipos conectados de las sobretensiones de origen atmosférico o fallas eléctricas Con corriente nominal de 15 Amp de 3 a 5 mts de largo	7	\$ 53.550,00	\$ 374.850,00
Tijeras grandes de oficina con una Longitud total 8" (20 cm), longitud de corte 80 mm	20	\$ 5.831,00	\$ 116.620,00
TONER SAMSUNG ML 2010	3	\$ 65.450,00	\$ 196.350,00



# RECIBIDO A SATISFACCION

CD-IF-014  
VERSION 2

Fecha: 29/11/2023

Elaboró: DCBM

Revisó:

Aprobó: OWMM

Pág. 2

TONER LEXMARK E 260A11L	3	\$ 309.400,00	\$ 928.200,00
TONER LEXMARK MX510 - MX511 MX610	2	\$ 416.500,00	\$ 833.000,00
Clip estándar, en alambre con un recubrimiento superficial galvanizado que le da buena presentación y evita la oxidación. Caja x 100	10	\$ 952,00	\$ 9.520,00
Corrector liquido tipo lápiz , de Secado rápido, Cuerpo super blando, Trazo fino, Punta metálica, Contenido 7 ml.	40	\$ 1.106,70	\$ 44.268,00
Carrete de NYLON x 100 mts calibre 0.40	8	\$ 2.796,50	\$ 22.372,00
Borrador Miga De Pan Alto: 2,00 cm Ancho: 1,00 cm, largo 6 cm	70	\$ 690,20	\$ 48.314,00
TONER RICOH SP 4510 DN	3	\$ 113.050,00	\$ 339.150,00
Cartulina Bristol x octavos colores x100 unidades	15	\$ 18.445,00	\$ 276.675,00
Cartulina negra pliegos	100	\$ 2.082,50	\$ 208.250,00
Cartulina pliego de colores	100	\$ 1.016,26	\$ 101.626,00
Pape periódico x pliegos	100	\$ 297,50	\$ 29.750,00
Papel silueta x 20 unidades Medidas: 33.5 cm x 23.5 cm x 1.2 cm en empaque	40	\$ 2.142,00	\$ 85.680,00
Cartón paja de 1/8 x 10 unidades	30	\$ 5.950,00	\$ 178.500,00
Grapadora estándar para oficina	25	\$ 9.282,00	\$ 232.050,00
Lana madeja x 8 unidades	20	\$ 12.495,00	\$ 249.900,00
Máster Ricoh Priport JP30	3	\$ 107.100,00	\$ 321.300,00
Tinta Duplicador Ricoh JP 30 Original	6	\$ 21.420,00	\$ 128.520,00
Bisturí de cuchilla grande ideal para trabajos de oficina.	20	\$ 952,00	\$ 19.040,00
Silicona liquida de 500 MI	3	\$ 21.740,11	\$ 65.220,33
Vinilo Acrílico 1000 CC de galón color blanco	2	\$ 10.591,00	\$ 21.182,00
Vinilo Acrílico 1000 CC de galón color azul	2	\$ 10.591,00	\$ 21.182,00
Vinilo Acrílico 1000 CC de galón color negro	2	\$ 10.591,00	\$ 21.182,00
Vinilo Acrílico 1000 CC de galón color amarillo	2	\$ 10.591,00	\$ 21.182,00
Vinilo Acrílico 1000 CC de galón color verde	2	\$ 10.591,00	\$ 21.182,00
Foammy 1/8 paquete x 10	40	\$ 5.057,50	\$ 202.300,00



# RECIBIDO A SATISFACCION

CD-IF-014  
VERSION 2

Fecha: 29/11/2023

Elaboró: DCBM

Revisó:

Aprobó: OWMM

Pág. 3

Plumones de colores, no toxico, tinta super lavable, con tapa ventilada x 12 buena calidad.	15	\$ 4.998,00	\$ 74.970,00
Cinta negra aislante GRANDE 18 MTS	10	\$ 833,00	\$ 8.330,00
Extensión de 30 mts de largo	2	\$ 140.359,31	\$ 280.718,62
Palo De Balso Madera Cuadrado De 10x10 Mm X 10 Uds	10	\$ 7.556,50	\$ 75.565,00
Tinta para recargar marcadores tipo gotero de 30ml borrables color azul, negro y rojo	200	\$ 5.355,00	\$ 1.071.000,00
Cinta de enmascarar ancha 40 m x 4.8 cm	80	\$ 9.460,50	\$ 756.840,00
Cinta de enmascarar delgada 40 m x 12 mm	40	\$ 2.414,51	\$ 96.580,40
Cinta transparente delgada 40 m x 12 mm	40	\$ 833,00	\$ 33.320,00
Cinta transparente ancha 40 m x 4.8 cm	80	\$ 2.499,00	\$ 199.920,00
Micropunta. Punta con adaptador plástico. Tinta a base de agua. Ancho de trazo aprox. 0.3 mm. Durable. Escritura suave. color negro. Caja x 12 (NEGRO)	10	\$ 12.236,77	\$ 122.367,70
Papel craft- rollo de papel kraft, 60 gramos, ancho 100 cms por 170 metros	7	\$ 66.461,50	\$ 465.230,50
Papel Seda pliegos diferentes colores	500	\$ 143,99	\$ 71.995,00
Papel Oficio Resma Tamaño Oficio de 75 Gr	50	\$ 20.230,00	\$ 1.011.500,00
Papel Resma tamaño carta de 21.6 x27.9 centímetros de 75gr	80	\$ 16.660,00	\$ 1.332.800,00
Bolígrafo clásico con cuerpo transparente para poder visualizar la tinta. Cuerpo hexagonal no rueda en la superficie de la mesa y le permite escribir con control y comodidad. El color de la tapa y el boton indican el color de la tinta. Color negro y rojo caja x 12	30	\$ 6.302,24	\$ 189.067,20
Cuaderno cuadriculado, argollado tamaño 28 cm x 21 cm 80 hojas	100	\$ 5.494,00	\$ 549.400,00
Marcadores permanentes Negro, rojo y azul caja x10 Grosor del trazo: 1mm,5mm, tipo punta biselada	30	\$ 13.685,00	\$ 410.550,00
Marcadores borrables recargables para tableros blancos con punta redonda, grosor de trazo aprox. 1,5-3 mm, tinta casi sin olor. De colores (negro, rojo, azul, verde) preferiblemente de alta calidad y/o gama reconocidas	350	\$ 1.547,00	\$ 541.450,00
Pegante blanco liquido sirve para pegar papel y cartón ideal para oficina, hogar y estudio NO TOXICO a base del polímero poli vinil, acetato y plastificado externamente. Presentación en galón 1000 cc	6	\$ 55.335,00	\$ 332.010,00
Regla plástica de 30 cm de largo	80	\$ 535,50	\$ 42.840,00



# RECIBIDO A SATISFACCION

CD-IF-014  
VERSION 2

Fecha: 29/11/2023

Elaboró: DCBM

Revisó:

Aprobó: OWMM

Pág. 4

Block de notas tipo Post it con tamaño de 76 mm x 76 mm forma cuadrada paquete x 100 hojas	20	\$ 1.844,50	\$ 36.890,00
Block papel iris tamaño carta 40 hojas, 8 colores diferentes.	80	\$ 3.510,50	\$ 280.840,00
Pegante en barra de tradicional envase cilíndrico en roscable en la parte inferior, de rápido secado, fácil de usar. Papel, cartón, tejidos, fotos, sobres, etiquetas, etc. No toxico. 40 Grs de buena calidad, preferiblemente conocido	60	\$ 2.677,50	\$ 160.650,00
Carpetas Plásticas tamaño oficio con gancho legajador	80	\$ 2.499,00	\$ 199.920,00
Lápiz de 18 cm, en madera abeto blanca reforestada, en forma hexagonal, en mina # 2 de grafito y arcillo Caja x12	25	\$ 4.000,00	\$ 100.000,00
AJUSTE IVA	1	-\$ 0,25	-\$ 0,25
		<b>TOTAL</b>	<b>\$ 14.999.937,00</b>

Se expide este documento a solicitud del Contratista para trámite de pago.

Bogota, noviembre 29 2023

Diana Marcela Rodríguez Socha  
Auxiliar Administrativo - Almacenista

Vo. Bo.